

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 031/2022

**Processo nº 89275551**  
**Pregão nº 027/2021**  
**ARP nº 067/2021**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.  
**Contratada:** NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI  
**Objeto:** Aquisição de antihipertensivos comprimidos.  
**Lote 002:** AMIODARONA, CLORIDRATO 200MG  
**Valor Unitário:** R\$ 0,49 **QTDE:** 500  
**Valor Total:** R\$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)  
**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 24 de Fevereiro de 2022.

**Neio Lucio Fraga Pereira**  
**Diretor Geral**  
**Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF**  
**Fundação iNOVA Capixaba**  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 204/2022

**Processo nº 89732251**  
**Pregão nº 127/2021**  
**ARP nº 270/2021**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.  
**Contratada:** UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A  
**Objeto:** Aquisição de contraste, antibióticos, anti-inflamatórios, anestésicos e anti-hemorrágicos.  
**Lote 010:** SUXAMETONIO  
**Valor Unitário:** R\$ 21,00 **QTDE:** 55  
**Valor Total:** R\$ 1.155,00 (um mil e cento e cinquenta e cinco reais)  
**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 24 de Fevereiro de 2022.

**Neio Lucio Fraga Pereira**  
**Diretor Geral**  
**Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF**  
**Fundação iNOVA Capixaba**  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 202/2022

**Processo nº 89275713**  
**Pregão nº 006/2021**  
**ARP nº 007/2021**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.  
**Contratada:** HOSPITALARES – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI  
**Objeto:** Aquisição de ansiolíticos.  
**Lote 003:** CLONAZEPAM 2MG  
**Valor Unitário:** R\$ 0,16 **QTDE:** 3000  
**Valor Total:** R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)  
**Lote 9 :** MIDAZOLAM 15MG  
**Valor Unitário:** R\$ 2,10 **QTDE:** 100  
**Valor Total:** R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)  
**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 24 de Fevereiro de 2022.

**Neio Lucio Fraga Pereira**  
**Diretor Geral**  
**Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF**  
**Fundação iNOVA Capixaba**  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 203/2022

**Processo nº 89275624**  
**Pregão nº 014/2021**  
**ARP nº 045/2021**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.  
**Contratada:** MEDIC LAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI  
**Objeto:** Aquisição de comprimidos diversos.  
**Lote 026:** SINVASTATINA 20MG  
**Valor Unitário:** R\$ 0,0899 **QTDE:** 500

**Valor Total:** R\$ 44,95 (quarenta e quatro reais e noventa e cinco reais)  
**Lote 17 :** HIDROCLOROTIAZIDA 25MG  
**Valor Unitário:** R\$ 0,0999 **QTDE:** 750  
**Valor Total:** R\$ 74,95 (setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)  
**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 24 de Fevereiro de 2022.

**Neio Lucio Fraga Pereira**  
**Diretor Geral**  
**Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF**  
**Fundação iNOVA Capixaba**  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**Processo nº 2022-0SS51**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, para atendimento do Hospital Estadual Central – HEC, nos termos abaixo:

**Lote 001 – item 001**

**Contratada:** C. B. S. MÉDICO CIENTIFICA S/A, CNPJ nº 48.791.685/0001-68  
**Objeto:** aquisição de **2.300 unidades** - FRASCO PRA NUTRICAÇÃO ENTERAL - APLICACAO: FRASCO PARA ACONDICIONAMENTO DE ADMINISTRACAO DE FORMULAS LIQUIDAS (DIETAS LIQUIDAS POR Sonda); CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FRASCO DESCARTAVEL EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATOXICO, INODORO, SEMI-RIGIDO. GRADUACAO EM RELEVAMENTO NA MESMA FACE COM ESCALA VOLUMETRICA DE 100 ML, TAMPAS DE ROSCA QUE PROPORCIONE TOTAL EFEITO ENCAIXE VEDACAO, ACOMPANHA ETIQUETA ADESIVA PARA ESPECIFICACAO DA DIETA; CONFORMIDADE: PRODUTO AUTORIZADO PELO MINISTERIO DA SAUDE E SELO DE QUALIDADE DO INMETRO. CAPACIDADE 300 ML.  
**Valor total:** R\$ 1.684,80 (mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos)

**Lote 001 – item 002**

**Contratada:** C. B. S. MÉDICO CIENTIFICA S/A, CNPJ nº 48.791.685/0001-68  
**Objeto:** aquisição de **2300 unidades** - FRASCO PRA NUTRICAÇÃO ENTERAL - APLICACAO: FRASCO PARA ACONDICIONAMENTO DE ADMINISTRACAO DE FORMULAS LIQUIDAS (DIETAS LIQUIDAS POR Sonda); CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FRASCO DESCARTAVEL EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATOXICO, INODORO, SEMI-RIGIDO. GRADUACAO EM RELEVAMENTO NA MESMA FACE COM ESCALA VOLUMETRICA DE 100 ML, TAMPAS DE ROSCA QUE PROPORCIONE TOTAL EFEITO ENCAIXE VEDACAO, ACOMPANHA ETIQUETA ADESIVA PARA ESPECIFICACAO DA DIETA; CONFORMIDADE: PRODUTO AUTORIZADO PELO MINISTERIO DA SAUDE E SELO DE QUALIDADE DO INMETRO. CAPACIDADE 500 ML.  
**Valor total:** R\$ 2.878,20 (dois mil, oitocentos e setenta e dois reais e vinte centavos)

**Recurso Orçamentário:** Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 24 de fevereiro de 2022.

**Jorge Teixeira e Silva Neto**  
**Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras**  
**Fundação iNOVA Capixaba**  
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 187/2022

**Processo nº 89265998**  
**Pregão nº 090/2021**  
**ARP nº 166/2021**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.  
**Contratada:** CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA  
**Objeto:** Aquisição de anestésicos.  
**Lote 010:** LIDOCAINA, CLORIDRATO 10MG  
**Valor Unitário:** R\$ 10,27 **QTDE:** 250  
**Valor Total:** R\$ 2.567,50 (dois mil e quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)  
**Lote 002:** BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO 5MG 0,5%  
**Valor Unitário:** R\$ 10,49 **QTDE:** 280  
**Valor Total:** R\$ 2.937,20 (dois mil e quinhentos e noventa e sete reais e vinte centavos)  
**Lote 011:** LIDOCAÍNA 1%  
**Valor Unitário:** R\$ 11,03 **QTDE:** 120

**Valor Total:** R\$ 1.323,60 (um mil trezentos e vinte e três reais e sessenta centavos)

**Lote 013:** LIDOCAINA, CLORIDRATO 20MG 2%

**Valor Unitário:** R\$ 12,39 **QTDE:** 420

**Valor Total:** R\$ 5.203,80 (cinco mil e duzentos e três reais e oitenta centavos)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 24 de Fevereiro de 2022.

**Neio Lucio Fraga Pereira**  
Diretor Geral

**Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF**  
**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 205/2022

**Processo nº 89335686**

**Pregão nº 069/2021**

**ARP nº 133/2021**

**Contratante:** Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

**Contratada:** SISPACK MEDICAL LTDA

**Objeto:** Aquisição de papel grau

**Lote 007:** PAPEL GRAU 30CM

**Valor Unitário:** R\$ 130,80 **QTDE:** 10

**Valor Total:** R\$ 1.308,00 (um mil e trezentos e oito reais)

**Recurso Orçamentário:** As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 24 de Fevereiro de 2022.

**Neio Lucio Fraga Pereira**  
Diretor Geral

**Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF**  
**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

### AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

**Processo nº 2022-993M6**

**Cotação Eletrônica nº 0182/2022**

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, para atendimento do Hospital Estadual Central – HEC, nos termos abaixo:

#### Lote 001

**Contratante:** BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA – CNPJ nº 37.844.479/0001-52

**Objeto:** aquisição de 120 unidades de FIO SUTURA; TIPO: CUTICULAR; MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO; COLORACAO: PRETO; CALIBRE: 2-0; COMPRIMENTO: 45 CM; FORMATO AGULHA: 3/8 CIRCULAR; TIPO AGULHA: CORTANTE; DIMENSAO AGULHA: 4 CM; NUMERO FIOS: UNICO; ESTERILIDADE: ESTERIL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; LEGISLACAO: LEGISLACAO ATUAL VIGENTE E NBR 1394; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Valor total:** R\$ 232,80 (duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos)

#### Lote 002

**Contratante:** ENDO-TEC COM. E REPRESENTACAO DE MAT.CIRURGICOS LTDA – CNPJ nº 00.891.001/0001-73

**Objeto:** aquisição de 400 unidades de FIO SUTURA; MATERIAL: NYLON POLIAMIDA; COLORACAO: PRETO; CALIBRE: 3-0; COMPRIMENTO: 45 CM; FORMATO AGULHA: 3/8 CIRCULAR; TIPO AGULHA: CORTANTE; DIMENSAO AGULHA: 2 CM; NUMERO FIOS: UNICO; ESTERILIDADE: ESTERIL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; LEGISLACAO: LEGISLACAO ATUAL VIGENTE E NBR 1394; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Valor total:** R\$ 600,00 (seiscentos reais)

#### Lote 003

**Contratante:** ENDO-TEC COM. E REPRESENTACAO DE MAT.CIRURGICOS LTDA – CNPJ nº 00.891.001/0001-73

**Objeto:** aquisição de 24 unidades de FIO SUTURA; TIPO: GASTROINTESTINAL; MATERIAL: POLIGLACTINA; COLORACAO: VIOLETA; CALIBRE: 0; COMPRIMENTO: 75 CM; FORMATO AGULHA: 5/8 CIRCULAR; TIPO AGULHA: CILINDRICA; DIMENSAO AGULHA: 3.7 A 4.0 CM; NUMERO FIOS: UNICO; ESTERILIDADE: ESTERIL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; LEGISLACAO: LEGISLACAO ATUAL VIGENTE E NBR 1394; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Valor total:** R\$ 146,40 (cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos)

#### Lote 004

**Contratante:** BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA – CNPJ nº 37.844.479/0001-52

**Objeto:** aquisição de 24 unidades de FIO SUTURA; TIPO: NAO ABSORVIVEL; MATERIAL: POLIPROPILENO MONOFILAMENTO; COLORACAO: AZUL; CALIBRE: 3-0; COMPRIMENTO: 75 CM; FORMATO AGULHA: 3/8 CIRCULAR; TIPO AGULHA: CILINDRICA; DIMENSAO AGULHA: 3;0 CM; NUMERO DE AGULHAS:1 AGULHA; NUMERO FIOS: UNICO; ESTERILIDADE: ESTERIL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL; EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; LEGISLACAO: LEGISLACAO ATUAL VIGENTE E NBR 1394; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Valor total:** R\$ 66,24 (sessenta e seis mil reais e vinte e quatro centavos)

#### Lote 005

**Contratante:** COMERCIAL DS PRODUTOS MEDICOS LTDA – CNPJ nº 36.035.318/0001-55

**Objeto:** aquisição de 160 unidades de FIO SUTURA; TIPO: NAO ABSORVIVEL; MATERIAL: POLIPROPILENO MONOFILAMENTO; COLORACAO: AZUL; CALIBRE: 4-0; COMPRIMENTO: 75 CM; FORMATO AGULHA: 1/2 CIRCULAR; TIPO AGULHA: CILINDRICA; DIMENSAO AGULHA: 2,0CM; NUMERO DE AGULHAS: 2 AGULHAS; NUMERO FIOS: UNICO; ESTERILIDADE: ESTERIL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; LEGISLACAO: LEGISLACAO ATUAL VIGENTE E NBR 1394; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Valor total:** R\$ 928,00 (novecentos e vinte e oito reais)

#### Lote 006

**Contratante:** ENDO-TEC COM. E REPRESENTACAO DE MAT.CIRURGICOS LTDA – CNPJ nº 00.891.001/0001-73

**Objeto:** aquisição de 1.200 unidades de FIO SUTURA; TIPO: NAO ABSORVIVEL; MATERIAL: POLIPROPILENO MONOFILAMENTO; COLORACAO: AZUL; CALIBRE: 5-0; COMPRIMENTO: 75 CM; FORMATO AGULHA: 1/2 CIRCULAR; TIPO AGULHA: CILINDRICA; DIMENSAO AGULHA: 1,5 CM; NUMERO DE AGULHAS: 2 AGULHAS; NUMERO FIOS: UNICO; ESTERILIDADE: ESTERIL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; LEGISLACAO: LEGISLACAO ATUAL VIGENTE E NBR 1394; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Valor total:** R\$ 7.044,00 (sete mil, quarenta e quatro reais)

#### Lote 007

**Contratante:** ENDO-TEC COM. E REPRESENTACAO DE MAT.CIRURGICOS LTDA – CNPJ nº 00.891.001/0001-73

**Objeto:** aquisição de 200 unidades de FIO SUTURA; TIPO: NAO ABSORVIVEL; MATERIAL: POLIPROPILENO MONOFILAMENTO; COLORACAO: AZUL; CALIBRE: 6-0; COMPRIMENTO: 75 CM; FORMATO AGULHA: 3/8 CIRCULAR; TIPO AGULHA: CILINDRICA; DIMENSAO AGULHA: 1;3 CM; NUMERO DE AGULHAS: 2 AGULHAS; NUMERO FIOS: UNICO; ESTERILIDADE: ESTERIL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL; EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; LEGISLACAO: LEGISLACAO ATUAL VIGENTE E NBR 1394; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Valor total:** R\$ 1.760,00 (mil, setecentos e setenta e seis reais)

#### Lote 008

**Contratante:** ENDO-TEC COM. E REPRESENTACAO DE MAT.CIRURGICOS LTDA – CNPJ nº 00.891.001/0001-73

**Objeto:** aquisição de 160 unidades de FIO SUTURA; TIPO: NAO ABSORVIVEL; MATERIAL: POLIPROPILENO MONOFILAMENTO; COLORACAO: AZUL; CALIBRE: 7-0; COMPRIMENTO: 75 CM; FORMATO AGULHA: 3/8 CIRCULAR; TIPO AGULHA: CILINDRICA; DIMENSAO AGULHA: 1,0 CM; NUMERO DE AGULHAS: 2 AGULHAS; NUMERO FIOS: UNICO; ESTERILIDADE: ESTERIL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; LEGISLACAO: LEGISLACAO ATUAL VIGENTE E NBR 1394; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Valor total:** R\$ 2.240,00 (dois mil, duzentos e quarenta reais)

#### Lote 009

**Contratante:** BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA – CNPJ nº 37.844.479/0001-52

**Objeto:** aquisição de 24 unidades de FIO SUTURA; TIPO: NAO ABSORVIVEL; MATERIAL: POLIPROPILENO MONOFILAMENTO; COLORACAO: AZUL; CALIBRE: 8-0; COMPRIMENTO: 45 CM; FORMATO AGULHA: 3/8 CIRCULAR; TIPO AGULHA: CILINDRICA; DIMENSAO AGULHA: 0,65 CM; NUMERO DE AGULHAS: 2 AGULHAS; NUMERO FIOS: UNICO; ESTERILIDADE: ESTERIL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL; EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; LEGISLACAO: LEGISLACAO ATUAL VIGENTE E NBR 1394; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

**Valor total:** R\$ 1.566,48 (mil, quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos)

#### Lote 010

**Contratante:** ENDO-TEC COM. E REPRESENTACAO DE MAT.CIRURGICOS LTDA – CNPJ nº 00.891.001/0001-73

**Objeto:** aquisição de 400 unidades de FIO SUTURA; TIPO: NAO ABSORVIVEL; MATERIAL: ALGODAO; COLORACAO: PRETO;

# Fundação Estadual de Inovação em Saúde

## Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

CALIBRE: 0; COMPRIMENTO: 15 X 45 CM; FORMATO AGULHA: SEM AGULHA; NUMERO FIOS: UNICO; ESTERILIDADE: ESTERIL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL; EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; LEGISLACAO: LEGISLACAO ATUAL VIGENTE E NBR 1394; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ENVELOPE.

**Valor total:** R\$ 560,00 (quinhentos e sessenta reais)

### Lote 011

**Contratante:** ENDO-TEC COM. E REPRESENTACAO DE MAT.CIRURGICOS LTDA - CNPJ nº 00.891.001/0001-73

**Objeto:** aquisição de 100 unidades de FIO SUTURA; TIPO: NAO ABSORVIVEL; MATERIAL: ALGODAO; COLORACAO: PRETO; CALIBRE: 2-0; COMPRIMENTO: 15 X 45 CM; FORMATO AGULHA: SEM AGULHA; NUMERO FIOS: UNICO; ESTERILIDADE: ESTERIL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; LEGISLACAO: LEGISLACAO ATUAL VIGENTE E NBR 1394; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ENVELOPE.

**Valor total:** R\$ 140,00 (cento e quarenta reais)

### Lote 012

**Contratante:** ENDO-TEC COM. E REPRESENTACAO DE MAT.CIRURGICOS LTDA - CNPJ nº 00.891.001/0001-73

**Objeto:** aquisição de 320 unidades de FIO SUTURA; TIPO: NAO ABSORVIVEL; MATERIAL: ALGODAO; COLORACAO: PRETO; CALIBRE: 3-0; COMPRIMENTO: 15 X 45 CM; FORMATO AGULHA: SEM AGULHA; NUMERO FIOS: UNICO; ESTERILIDADE: ESTERIL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; LEGISLACAO: LEGISLACAO ATUAL VIGENTE E NBR 1394; UNIDADE DE FORNECIMENTO: ENVELOPE.

**Valor total:** R\$ 448,00 (quatrocentos e quarenta e oito reais)

### Lote 013

**Contratante:** BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - CNPJ nº 37.844.479/0001-52

**Objeto:** aquisição de 12 unidades de FITA CARDIACA; MATERIAL: 100% ALGODAO BRANCO; MEDINDO 3 MM DE LARGURA E 80 CM DE COMPRIMENTO; ESTERIL; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E PERMITA ABERTURA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA SER ENTREGUE CONFORME LEGISLACAO VIGENTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA C/ 24 UNIDADES.

**Valor total:** R\$ 570,24 (quinhentos e setenta reais e vinte e quatro centavos)

**Recurso Orçamentário:** Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL - HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 24 de fevereiro de 2022.

**Jorge Teixeira e Silva Neto**  
**Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras**  
**Fundação iNOVA Capixaba**

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021